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Książka o naszym kościele i parafii

Już wkrótce w ręce parafian i gości trafi nowa, obszerna, bogato ilustrowana monografia historyczna , szczegółowo dokumentująca tło i

okoliczności powstania kościoła oraz parafii św. Apostołów Piotra i Pawła w Opolu, a także ich stuletnie dzieje.

Chronologiczne ramy monografii obejmują lata 1924–1925, oznaczające rok poświęcenia nowo wybudowanego kościoła i

ustanowienia parafii, oraz lata 2024–2025, w których przypada setna rocznica tych wydarzeń.

Monografia powstała w wyniku gruntownej kwerendy archiwalnej, przeprowadzonej przez autorów w zasobach Archiwum Parafii św.

Apostołów Piotra i Pawła w Opolu, Archiwum Kurii Diecezjalnej w Opolu, Archiwum Diecezji Opolskiej oraz Archiwum Państwowego w

Opolu.

Opracowanie składa się z czterech części:

Rozdział pierwszy przybliża okoliczności powstania kościoła, jego budowę oraz ustanowienie parafii przed stu laty, a także opisuje

późniejsze wydarzenia związane z kościołem i parafią. Rozdział drugi ukazuje piękno świątyni poprzez analizę jej stylu

architektonicznego i detali wystroju, z perspektywy teologii, historii architektury oraz sztuki. Rozdział trzeci przedstawia sylwetki

kapłanów, sióstr zakonnych i świeckich pracowników posługujących w parafii na przestrzeni minionego wieku. Rozdział czwarty

prezentuje bogactwo form duszpasterskich i różnorodnej aktywności wspólnoty parafialnej w latach 1925–2025.Książka liczy 468

stron i zawiera 130 fotografii, w większości kolorowych, które wzbogacają narrację.

Za zwięzłą ocenę stuletniej historii kościoła, opisanej w monografii, mogą posłużyć słowa Pisma Świętego: „Prawdziwie jest to Dom

Boży i Brama Niebios” (Rdz 28,17b). Oddają one najlepiej rolę, jaką od stu lat pełni ta świątynia w życiu religijnym wspólnoty

parafialnej, regularnie gromadzącej się na sprawowanie Eucharystii.

Warto nabyć tę książkę i dołączyć ją do rodzinnych pamiątek, ponieważ utrwala pamięć o wydarzeniach ważnych dla wielu z nas.

Monografia ta stanowi wyjątkową pamiątkę jubileuszu stulecia kościoła i parafii. Dochód z jej sprzedaży zostanie przeznaczony na

finansowanie remontów prowadzonych w obiektach parafialnych.

Uroczysta promocja książki odbędzie się w sobotę, 15 lutego 2025 r., o godzinie 17:00 w parafialnym Domu Katechetycznym.

Od niedzieli, 16 lutego 2025 r., książkę będzie można nabyć przy kościele, w trakcie niedzielnych mszy świętych, a w tygodniu – w

zakrystii oraz kancelarii parafialnej. Cena jednego egzemplarza wynosi 95 zł.
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